Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informar

possibilidade de fazer a manutenção da calçada paralela a ciclovia na Av. Adhemar César

Ribeiro.

Camara de Vereadores de
Pindamonhanqaba

11111 1111 11 IIIIII 111 111
Protocolo Ge al ri 7197 2021

Data: 09/09/202 Horário: 09:58
LEG - REQ 2545/2021

APROVADO

0 9 SET, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações de munícipes que utilizam a calçada paralela a

ciclovia da referida avenida, foram realizadas obras na entrada de um novo loteamento, onde

parte da calçada ficou danifica (foto), e como não houve reparos, o mato cresceu e esta tomando

conta, prejudicando os pedestres, que no referido trecho são obrigados a andar na ciclovia com

risco de serem atropelados;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, informar possibilidade de fazer a manutenção da calçada paralela a

ciclovia na Av. Adhemar César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 09 de set 	2021

Carlos Mour 	agrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2